
8 - Ressources budgétaires pour 2013 - Fixation de divers tarifs, taxes et
droits - Additifs et modificatif à la délibération du 13 décembre 2012

M. FOUSSERET, Maire, Rapporteur : Le Conseil Municipal est invité à se prononcer sur des

additifs et un modificatif à la délibération du 13 décembre 2012 concernant les propositions de tarifs, taxes

et droits pour l’année 2013.

XX - Additif à la délibération du 13 décembre 2012 - Permis de stationnement - Permissions de

voirie

Un tarif ayant été omis dans la délibération du 13 décembre 2012, il est proposé de se prononcer

sur ce nouveau tarif :

Tableau A - Permis de stationnement

N° des

articles

Désignation Unité Durée Tarifs
2012

Proposi-tio
ns 2013

%
Augm.

1 Occupation temporaire du sol par :

ā des matériaux de construction

ā échafaudages

ā emprise de chantier

ā bennes

ā camion nacelle, béton, pompe grue, etc.

m² semaine 1,50 € 1,53 € 2 %

1.2 Plus-value pour occupation sur stationnement

payant sur voirie ou parkings ouverts

m² semaine 2,03 € 2,07 € 1,97 %

1.3 Plus-value pour occupation sur stationnement

payant en parkings clos réglementés

u semaine Dépend du

parking :

Recette

hebdomadaire

moyenne

d’une place

Idem

2 Occupation temporaire du sur-sol par câble

aérien ou canalisation

ml semaine 0,37 € 0,37 € 0 %

3 Accès entrée charretière u u 67,00 € 68 € 1,49 %

4 Autres permis de stationnement u u 67,00 € 68 € 1,49 %

5 Véhicules du dispositif Autopartage en station

XXIX - Modificatif et additif - Musées du Centre : Musée des Beaux-Arts et d'Archéologie et

Musée du Temps

A. Entrées et animations

Dans sa séance du 19 janvier 2012, le Conseil Municipal a validé l’intégration des Musées du

Centre au dispositif Pass Musée en adhérant à l’Association du Passeport des Musées du Rhin

Supérieur.

Chaque année, le Conseil d’Administration de l’Association vote les tarifs applicables au Pass

Musées.
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Les tarifs fixés pour l’année 2013 sont les suivants :

. Musée des Beaux-Arts et d’Archéologie

- Plein tarif pour 1 adulte et 5 enfants

- Tarif réduit pour 1 adulte et 5 enfants

- Plein tarif pour 2 adultes et 5 enfants

- Tarif réduit pour 2 adultes et 5 enfants

- Tarif passeport courte durée

79,00 €

69,00 €

144,00 €

134,00 €

26,00 € Nouveau

. Musée du Temps

- Plein tarif pour 1 adulte et 5 enfants

- Tarif réduit pour 1 adulte et 5 enfants

- Plein tarif pour 2 adultes et 5 enfants

- Tarif réduit pour 2 adultes et 5 enfants

- Tarif passeport courte durée

79,00 €

69,00 €

144,00 €

134,00 €

26,00 € Nouveau

Il est donc proposé de se prononcer sur le tarif du Pass Musées.

D. Catalogues et parutions des Musées du Centre : Musée des Beaux-Arts et d’Archéologie

et Musée du Temps

Il est proposé de se prononcer sur l’ajout d’un nouveau tarif dans la liste des ouvrages vendus aux

Musées du Centre.

Titres Tarifs 2012 Tarifs 2013

Catalogue d’exposition Georges BESSON,
itinéraire d’un passeur d’art

/ 29,90 € (nouveau)

Propositions

Le Conseil Municipal est invité à se prononcer sur ces additifs et ce modificatif à la délibération du

13 décembre 2012 relative aux tarifs, taxes et droits pour 2013.

«M. LE MAIRE : Y a-t-il des remarques ? Je n’en vois pas, c’est adopté».

Après en avoir délibéré et sur avis favorables unanimes des Commissions n° 1 et 5, le Conseil

Municipal, à l’unanimité des suffrages exprimés, décide d’adopter les propositions du Rapporteur.

Récépissé préfectoral du 29 janvier 2013.
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